

GAZETA LWOWA

Wychodzi co dziennie wieczor

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie niedzielne „Gazety Porannej“.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyż 31. (Tel. 178).

Cena
egzemplarza
pogodyńczego

Na dworcach
kolejowych

Telefon Redaktora Naczelnego 236.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

15 gr.

18 gr.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Zgrzyty.

I.

Lwów, 17. kwietnia.

Nie można zaprzeczyć, że ogólne położenie partyjno-polityczne w Polsce nie tylko stało się polepsza, ale ostatnio nawet bardzo poważnie zaznało poprawy. W mowie poczynnej, w żargonie, że tak powiem, naszych polityków kawiarnianych, mówi się, na przykład, że Stanisław Grabski poszedł na lewo, a Stanisław Thuguit na prawo, że Kurjer Polski ostatnio „zprawił“, że „Czas“ się odrzekł masonerii, że Kurjer Poznański i Gazeta Warszawska złagodniały w stosunku do Skrzyńskiego, że Sroński się z nim zaprzyjźił, że w Sejmie wytworzyła się koalicja prawicowo-socjalistyczna pod dowództwem p. Libermana przeciwko masonom z Wyzwolenia, że chrześcijańska demokracja poszła na lewo, a Piast i N. P. R. na prawo itd. W rzeczywistości są to wszystkie nader pocieszające objawy skonsolidowania się polskiej myśli państwowej, podawania sobie rąk przez wszystkich uczciwych patriotów do wspólnej twórczej pracy państwowej poprzez wszystkie dotychczasowe waśnie i spory, antagonizmy dzielnicowe i orientacyjne o az uprzedzenia osobiste. Konserwatyzm polityczny został nareszcie zrehabilitowany i wierni jego wyznawcy nie tylko nie okrzykiwani są więcej, jako masoni, lewicowcy i żydofili, lecz znajdują posłuch i poważanie wśród najzagorzalszych swoich dotychczasowych przeciwników. Może najwyraźniejszym a równocześnie najpiękniejszym wyrazem tego wielkiego postępu w dziejach ewolucji naszych stosunków partyjno-politycznych po odzyskaniu niepodległości Polski była wspaniała manifestacja hołdownicza na ostatnim posiedzeniu Sejmu, przedmiotem której był nie kto inny, a właśnie generał Sikorski.

I rzeczywiście, zbyt daleko zabrnęliśmy w zacieztrzewieniu partyjnem i orientacyjnym, zbyt dużo Polskę kosztowało i kosztuje sejmowładztwo, demagogia, warcholstwo i rozpasanie ze strony tzw. wybrańców narodu największych instynktów społecznych, by przyszło nie musiała chwila opamiętania i nawrotu do lepszego zrozumienia obowiązków państwowych, chwila tak szczęśliwie rozpoczęta robotą sanacyjną poza-parlamentarnego i ponadpartyjnego Rządu p. Władysława Grabskiego, wybawiciela Polski z otchłani inflacyjnej.

Czyż nie lepiej pozostawić przyszłym historykom sprawiedliwy i obiektywny sąd o tem, która z polskich orientacji z czasów wielkiej wojny była najstuszniejsza, kto naj-

Nie będzie nowej rekonstrukcji gabinetu.

ZAPRZECZENIE POGŁOSEK.

Warszawa 17 kwietnia. (Tel. G. L.) Pogłoski o rzekomej rekonstrukcji gabinetu G. Gabskiego o czem doniosło jedno z pism są nieprawdliwe. Nie zaniósł się na

więcej się zasłużył w dziele odzyskania niepodległości, jak również i gdzie najwięcej popełniono błędów. Czyż nie lepiej razem się nacieszyć odzyskaniem niepodległości i myśleć wspólnie o jej utrwaleniu, ugruntowaniu i obronie. Czyż nie jest godne majestatu Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, nam wszystkim równie drogiej, rzucić zasłonę na wszystko to, co nas dawniej dzieliło w szlachetnem przekonaniu, że każdy, nawet ten, co błądzi, działał w najlepszej wierze i najlepiej chciał się wspólnej sprawie przysłużyć. Czyż nie lepiej uważać, że różne warunki i okoliczności różnego wymagały postępowania i działania, że wszystkie czynniki działające w kierunku odzyskania niezależności i zjednoczenia, pomimo sprzecznych dróg i zgoła przeciwnej taktyki, jednak wszędzie zrobiły swoje, kładąc wspólną podwalinę pod gmach zakończony ostatecznie dzięki zrządzeniu Opatrzności i wielkiemu zwycięstwu idei wolności i prawa nad tyranją zabornczą.

Ale przede wszystkim czyż nie wybiła ostatnia godzina zjednoczenia się i skupienia dokoła wspólnego sztanearu obrony praworządności i ładu państwowego wszystkich żywiołów umiarkowanych i zachowanych w walce z destrukcyjną robotą wojującego wbrew najlepszym swoim chęciom, zamiarom i przekonaniom w interesach li tylko ekspansji czerwonego Wschodu radykalizmu społecznego.

RPEZYDENT DOURMEGUE NIE PRZYJEDZIE NA RAZIE DO POLSKI.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 16 kwietnia. (Z) W swoim czasie zapowiedziany był przyjazd prez. Republiki francuskiej Doumergue na uroczystość 3go Maja. Według ostatnich informacji, ostateczną decyzję odroczone na później. Ostatnio Min. Sikorski, bawiąc w Paryżu ponowił prośbę nieoficjalnie. Ze względu na obecne przesilenia gabinetowe we Francji prez. Doumergue dał odpowiedź odmowną, zaznaczając, że o ile tylko warunki i okoliczności na to pozwolą, nie omieszka złożyć wizyty Polsce.

zmiany ani w Ministerstwie przemysłu i handlu ani rolnictwa, a tem bardziej pracy i sprawiedliwość i.

Informacje.

Lwów, 17. kwietnia.

— Ks. Ussas skazany został przez Sowiety na 6 lat ciężkiego więzienia i odszkodowanie 4 tys. rubli.

— Celem zrównoważenia budżetu kolei omawiany jest obecnie w Min. kolei projekt nowego podwyższenia taryf osobowych na wszystkich kolejach państwowych. O ile powyższy projekt zostanie zrealizowany, podwyższone będą taryfy osobowe w pociągach dalekobieżnych.

POLSKA I GDANSK.

Gdańsk, 16 kwietnia. (Tel. G. L.) Znany pacyfista niemiecki prof. Quidde w „Danz. Rundschau“ podkreśla fakt, że Polska i Gdańsk wzajemnie od siebie zależą i uważa, że Polska w Gdańsku zrobić może wszystko. Gdańsk formalnie, terytorjalnie i historycznie był portem polskim. Zdaniem prof. Quidde jeżeli się tylko nie będzie robiło trudności to geografia, która jest silniejsza od polityki zrobi swoje.

Inny autor w tym samym numerze stwierdza, że Gdańsk potrzebuje porozumienia z Polską z 3 względów: 1) politycznego, gdyż Polska reprezentuje Gdańsk na zewnątrz; 2) gospodarczego, gdyż jest ona najlepszym i pierwszym rynkiem zbytu dla gdański j produkcji i 3) ze względu na zdrowy ludzki rozsądek.

Strajk rolny trwa dalej.

KONFERENCJA ODDZIAŁÓW POWIATOWYCH ZWIĄZKU ZIEMIAN. ZAOSTRZENIE STRAJKU.

Warszawa 17 kwietnia. (Tel. G. L.) Wczoraj odbyła się konferencja oddziałów powiatowych Związku Ziemiań, celem naradzenia się nad sprawą strajku rolnego. Konferencja postanowiła nadal stać na stanowisku prawnem stworzonym przez orzeczenie nadzwyczajnego Komisarza Rozjemcze-

Życie polityczne.

Lwów, 17. kwietnia.

— „Rzplta“ notuje pogłoskę o przypuszczalnej rezygnacji p. Rataja ze stanowiska Marszałka Sejmu, skutkiem ciężkiej choroby małżonki Marszałka. „Kurjer Polski“ pogłoskę tę nazywa fantazyką.

— Jak donoszą dzienniki, przerwane z powodu świąt rokowania gosp. polsko-niemieckie wznowione zostaną dnia 21. bm. w Berlinie.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 17. kwietnia.

— Z Paryża donoszą: Painlevé konferował wczoraj do rana z wybitnymi politykami lewicy. Przypuszczalny skład gabinetu jest następujący: Premier i Min. wojny: Painlevé sprawiedliwości: Renault, albo Sarrau, spraw zagr.: Briand, skarbu: Caillaux, handlu: Loucheur, robót publ. Laval, spraw wewn.: Malvy.

— Raport marsz. Focha doręczony konferencji ambasadorów wymienia szereg uchybień niem. i ustala niezbędną technikę przeprowadzenia rozbiorzenia Niemiec. Współpracownik Focha gen. Debeney wskazuje na stałe postępy aeronautyki niem., twierdząc, że wszyscy niem. piloci wojskowi są nadal czynni. General Degoutte czyni specjalne zastrzeżenia co do stanu umysłów niektórych zwłaszcza kół niemieckich, propagujących wyraźne cele odwetowe.

— W Sofji podczas nabożeństwa żałobnego za duszę zamordowanego onegdaj p. George'wa, ekspodowała maszyna piekielna. Wiele osób zostało zabitych i ranionych. Obecni na nabożeństwie ministrowie nie odnieśli szwanku.

— Z Brukseli donoszą: Układy Vanderweidego ze stron liberalnem i katol. w sprawie poparcia rządu soc. nie doprowadziły do rezultatu.

go i oświadczyła, że w obecnym stanie rzeczy ziemianie oczekują rychłej interwencji rządu.

Warszawa 17 kwietnia. (Tel. G. L.) „Robotnik“ donosi o zastrzeżeniu się strajku rolnego. W wielu folwarkach przyszło do krwawych starć.

Powszechny Zjazd Historyków Polskich w Poznaniu.

Lwów, 17 kwietnia.

Konferencja delegatów głównych ognisk naukowych historycznych, odbyta dnia 21 lutego br. we Lwowie uchwaliła jednogłośnie zwołać w bieżącym roku w dniach 6—8 grudnia, Powszechny Zjazd Historyków polskich w Poznaniu.

Ogłaszając powyższą uchwałę, zawiązany równocześnie Komitet Organizacyjny Zjazdu zaprasza wszystkich historyków polskich oraz miłośników historii do wzięcia udziału w Zjeździe i do zgłoszenia referatów.

Zjazd tegoroczny odbędzie się po 25 latach od ostatniego zjazdu, który obradował w r. 1900 w Krakowie. Czas więc najwyższy obliczyć przebyta drogę i określić podstawy organizacji nauki historycznej w warunkach wytworzonych przez odnowienie własnego Państwa. Zbierze się Zjazd w Poznaniu, jeszcze w roku jubileu zowym — koronacji Bolesława — budowniczego idei niepodległości Polski, zdobytej przezeń siłą geniuszu militarnego i politycznego, utrwalonej na podstawie niepodległej cywilizacji w ścisłym związku z zachodnio-europejską kulturą. Rocznicą Bolesławowska daje Zjazdowi historyczne i duchowe potęgujące znaczenie obad.

Dawniejsze warunki bytu narodu zakreślały poprzednim Zjazdom historycznym skromniejsze granice, zacieśniając je przeważnie do rzeczy ściśle polskich. Stawiając je również i obecnie na pierwszym planie narad zjazdowych, zwrócimy baczną uwagę na działy, które rozwinęły się w ostatnich dwudziestu pięciu latach, jak historję wojen i wojkowości, oraz historję gospodarczą, a także badania rejonalistyczne, zwłaszcza dzieje ziem kresowych. Czas również stanąć nam do współpracy z nauką uniwersalną w samodzielnym opracowywaniu historii powszechnej. Znajdzie to wyraz w programie obecnego zjazdu, w postawieniu zagadnień z historii powszechnej, w zapewnieniu należnego miejsca historii starożytnej, a także historii Wschodu i Islamu. Obok kwestji ścisłej naukowej umieszczamy w programie obrad nauczanie historii, na różnych stopniach, słowem i książką, będące jedną z naukowych trosk naszego szkolnictwa.

Zjazd historyków dążyć będzie do utrwalenia w narodzie świadomości historycznej, stanowiącej jeden z głównych czynników kultury duchowej.

Z powyższych danych wysnutych z programów Zjazdów dawniejszych i doświadczeń lat ostatnich wypływa podział Zjazdu Poznańskiego na następujące sekcje: 1) Sekcja historii starożytnej, ewentualnie z podsekcją dla dziejów Wschodu (Islam), a także dalekiego Wschodu). 2) Sekcja historii średniowiecznej i nowożytnej polskiej i powszechnej do roku 1795. 3) Sekcja historii najnowszej. 4) Sekcja historii ustroju (prawo, kościół i gospodarstwo). 5) Sekcja historii i kultury, wraz z historją literatury nauki i szkolnictwa. 6) Sekcja nauk pomocniczych historycznych. 7) Sekcja nauczania historii.

Konferencja delegatów poleca wykonanie powyższych uchwał Ko-

Ogólno-polski zjazd mechaników.

MOWA BĘDZIE O UZDROWIENIU ORGANIZACJI NASZEJ WYTWÓRCZOŚCI TECHNICZNEJ.

Warszawa 17 kwietnia. (Tel. G. L.) Dziś zebrał się tu drugi Zjazd Mechaników z całej Polski. przybyło kilkuset inżynierów, dyrektorów najpoważniejszych przedsiębiorstw z całej Polski, profesorów politechnik i szkół zawodo-

wych. Głównym zadaniem Zjazdu jest sanacja organizacji naszej wytwórczości technicznej. Politechnika warszawska da przykład urzędów technicznych i metod organizacji pracy.

mitelowi Organizacyjnemu, który w tym celu utworzy Komitet Redakcyjny Zjazdu z siedzibą we Lwowie i Komitet gospodarczy z siedzibą w Poznaniu.

Termin ostateczny nadsyłania referatów w objętości najwyższej ośmiu stron druku, zwykłego 8° (według wzoru rozpraw „Kwartalnik historyczny”) ustala się na dzień 15 czerwca br. pod adresem: Polskie Towarzystwo Historyczne, Lwów, Uniwersytet. Pod tymże adresem należy przesyłać wkładkę uczestnictwa w wysokości 25 zł., także czekiem PKO. Nr 152.226.

Ćwiczenia oficerów rezerwy na terenie DOK. VI.

Lwów 17. kwietnia.

Na zasadzie rozkazu MSW. zostają powołani w roku bież. oficerowie rezerwy, urodzeni w 1899 i 1900 roku na 6-tygodniowe ćwiczenia, oraz oficerowie rezerwy, urodzeni w 1894 roku na 8-tygodniowe ćwiczenia.

Ćwiczenia na terenie D. O. K. VI. odbędą się w dwóch turnusach: dla urodz. w 1899 i 1900 roku I. turnus od 15. maja do 25. czerwca 1925 — II. turnus od 15. lipca do 25. sierpnia 1925, dla urodz. w 1894 roku I. turnus od dnia 1. maja do dnia 9 lipca — II. turnus od 15. lipca do 8. września 1925.

Ofic. rezerwy, mający odbyć ćwiczenia otrzymują imienną kartę powołania z wyznaczeniem formacji i terminu stawienia się. Do karty dołączony jest bilet kolejowy, ważny tylko łącznie z kartą powołania. Kartę powołania należy oddać tej formacji, do której dany oficer został powołany. Ci oficerowie, którzy do 1. maja karty powołania nie otrzymają, winni o tem donieść osobiście lub pisemnie właściwej P. K. U. z podaniem adresu.

Oficerowie rez., którzy z ważnych powodów (chorzy, osadnicy kresowi, samodzielnego gospodarze rolni lub wytwórcy przemysłowi, oraz ze względu na śmierć w rodzinie, sprawy spadkowe lub z innych nadzwyczajnych powodów) pragnęliby uzyskać przesunięcie terminu stawienia się na termin wcześniejszy, lub późniejszy, mogą wnieść udokumentowane i ostateczne prośby do P. K. U., która im kartę przesyła, najpóźniej do 1. maja. Do prośb nie należy dołączać karty powołania (wyjątek stanowi ciężka choroba, która nie dozwoliłaby odbyć ćwiczeń w roku bież.). W tym wypadku należy zwrócić kartę powołania P. K. U. z odpowiednim zaświadczeniem lekarskim, potwierdzonym przez władzę administracyjną I. instancji. Jeżeli powołany

nie otrzyma odroczenia przed terminem stawienia się, winien się zgłosić według karty powołania.

Władze państwowe, samorządowe i instytucje pracujące dla wojska mogą wystąpić z urzędu o przesunięcie terminu stawienia się, wnosząc imienne reklamacje do właściwych D. O. K. tylko odnośnie tych pracowników, których ze względu na tok służby nie będą mogli zastąpić w czasie trwania ćwiczeń innymi. Zgłaszający się na ćwiczenia winni stawić się w wojskowym umundurowaniu i uzbrojeniu własnym. Wyjątek stanowią ofic. rezer. manowani w rezerwie, którzy dodatkowi na ekwipowanie nie otrzymali.

Winni niewykonania obowiązku zgłoszenia się na ćwiczenia wzgl. uchylenia się od spełnienia tego obowiązku — podlegają karom, przewidzianym w rozdz. XVI. ustawy o powsz. obow. słu. wojsk.

Szeregowi rezerwy rocznika 1899 i 1900 wyzn. prawosławnego, powołani na I. turnus ćwiczeń, mają się stawić w swych oddziałach zamiast 2. kwietnia dopiero 22. kwietnia b. r., analogicznie jak szeregowi obrz. gr. kat.

Utworzenie nowego wydziału w lwowskiej Dyr. kolejowej.

Lwów, 17. kwietnia.

W lwowskiej dyrekcji kolejowej został utworzony nowy wydział t. zw. sanitarny, którego dyrektorem został mianowany długoletni naczelny lekarz kolejowy dr. Kazimierz Zgórski, przez Tow. Lekarzy i docent Politechniki.

Dotychczasowa działalność zawodowa dra K. Zgórskiego daje zupełną gwarancję, że powierzony sobie ważny dział nowy postawi na poziomie bardzo wysokim. Dr. Zgórski znany jest powszechnie jako wzorcowo ci i charakter na króć i szlachetny. Taktownem i życzliwym i postępowaniem zjednił sobie prawdziwe poważanie nie tylko w sferach kolejarzy, to też ogólnem życzeniem jest, aby na nowym i tak ważnym posterunku pozostał jak najdłużej.

POŻAR W RYKACH.

Warszawa, 16. kwietnia. (Tel. G. L.) Onegdaj wybuchł pożar w miasteczku Ryki pow. garwolińskiego. Pożar trwał przez cały dzień i noc, a pastwą pożaru padło 257 domów, 400 rodzin, a w tem 44 chrześcijańskich, a reszta żydowskich pozostało bez dachu nad głową. Jak stwierdzono, pożar powstał wskutek nieostrożności 5-cioletniego chłopca, który bawiąc się zapałkami w stodole, wznicił ogień.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 17. kwietnia.

Z ostatnich nowości powieściowych. Księgarnia E. W. n. ee i Ska podjęła nowe wydanie szeregu utworów Guy de Maupassanta, ogłaszając na początek przekład powieści: „Piotr i Jan” (1924). Poza niezwykle interesującą fabułą powieściową (syn przekonywa się o zdradzie matki swej, co wywołuje konflikty między nim a matką, konflikt istotnie pełen przeżyć dramatycznych) pociąga powieść ta tak charakterystyczną dla Maupassanta umiejętnością ujawniania najbardziej, jakby się zdawało, nieuchwytnych odruchów, myśli i uczuć duszy ludzkiej.

W dalszym ciągu zbiorowego wydania pism Jacka Londona ogłosiła też sama księgarnia powieść p. t.: „Przygoda”, rozgrywającą się na barwnym, egzotycznym tle, mającą za treść fantastyczne przygody młodej i pięknej panny Lackland, która rusza w świat dla zdobycia „strzepy i siodła”, zyskuje zaś miłość, budzącą w jej sercu napoleońską chłopcem uśpioną kobiecość. Fabuła powieści, nadzwyczaj zajmująca, utrzymuje do końca czytelnika w napięciu. Przekład dokonała S. Kuszelewska. Drobne nowele tegoż autora zawierają trzy zbiorki: 1) Odyseja północy, 2) Prawo białego człowieka, 3) Przygody w zatoce San Francisco.

Z angielskiej literatury przyswojono też nakładem księgarni Wendego powieść: „Napoleon z Nothing Hill”, G. K. Chestertona, znanego i u nas powieściopisarza z przekładu powieści: „Delegat anarchistów”, gorliwego obrońcy Polski w Anglii, podnoszącego nie raz swój ważki głos w sprawach naszego narodu. „Napoleon z Nothing Hill”, fantastyczna powieść Chestertona, należy według zgodnej krytyki zagranicznej do jego najlepszych powieści; rzecz dzieje się w okresie, kiedy nie będzie już rewolucji, mimoto osnową jej jest ideała rewolucja, a koleje jej głównego przywódcy stanowią treść tego niepospolitego utworu, o głębokim podkładzie filozoficznym. Powieść ta jest pierwszym tomem zamierzonego wyboru pism Chestertona; poprzedza ją studjum o autorze pióra W. Horzycy.

W końcu wspomniemy jeszcze o „Bibliotece groszowej Wendego”, której zadaniem podawać najciekawsze powieści obce i nasze po cenie stosunkowo niskiej. Na razie ukazały się w „Bibliotece” Jacka Londona: Na szlaku, Opowieści mórza południowych, Syn słońca, Wyga, Zew krwi; Adolfa Dygasinńskiego: Z pod ciemnej gwiazdy (pierwsza część jego Tajemnic Warszawy). Kazimierza Tetmajera: Gra fal. Maupassanta: Miłość. W dalszym ciągu wydawnictwa mają ukazać się utwory J. I. Kraszewskiego, J. Korzeniowskiego, K. Tetmajera, A. Dygasinńskiego, W. Grubińskiego, A. Dumasa (ojca i syna), Maupassanta, Richilde, F. Champsaure'a, T. Bakeraya, G. H. Wellsa, Marka Twaina. Piękna forma zewnętrzna, staranny druk, niska w końcu cena (95 groszy za tom) przyczynią się niezawodnie do rozpowszechnienia „Biblioteki groszowej”. w. h.

Cerkiew prawosławna w Polsce.

Z powodu odezwy patriarchy Tichona.

Lwów, 17. kwietnia.

(?) Według doniesień rosyjskiej agencji telegraficznej, pisma sowieckie ogłosiły obszerną odezwę Tichona z odbitką autografu, doręconego przez niego w przededniu śmierci metropolicie Piotrowi celem opublikowania. W odezwie tej Tichon zwraca uwagę na prześladowanie duchowieństwa prawosławnego w Polsce, twierdząc, że z liczby 350 cerkwi pozostało ich 50.

Cyfry te nie odpowiadają istotnemu stanowi rzeczy.

Przed wojną było na terytorjum obecnej Rzeczypospolitej przeszło 2000 cerkwi prawosławnych a z tego 1025 przypadało na zabrane kościoły katolickie, 390 na unickie, a reszta dopiero wybudowana została przez rząd rosyjski. Z chwila okupacji przez armję niemiecką i austriacką, szereg cerkwi został zupełnie opuszczony tak przez zarządców parafii jak i parafjan, 312 zaś wróciło samorzutnie na żądanie ludności do kościoła katolickiego.

W lecie 1924 r. odbył się w Poczajowie synod biskupów prawosławnych, którzy wystosowali wtedy list do patriarchy Tichona, przedstawiający stosunki kościoła prawosławnego w Polsce. — Według tego listu w rękach prawosławnych znajdowało się 1480 cerkwi. Resztę zamknąć musiano z powodu opuszczenia i braku wiernych, którzy utworzyćby mogli parafie. Tak więc list synodu poczajowskiego zadaje kłam zarzutom Tichona o prześladowaniu duchowieństwa prawosławnego w Polsce i zamykaniu cerkwi.

Cyfry, podane w odezwie zmarłego patriarchy Tichona, mogą odnosić się jedynie tylko do terytorjum województwa lubelskiego (t. j. Chełmszczyzna i Podlasie). Nabierają one jednak zupełnie innego znaczenia i nietylko przeczą wiadomościom o prześladowaniu duchowieństwa prawosławnego, ale wprost stwierdzają duże względy rządu polskiego dla wyznania prawosławnego. Na terytorjum tem w roku 1924 (a nie na całym obszarze Rzeczypospolitej) było około 400 cerkwi na 260 tys. prawosławnych. Tylko 50 z tych cerkwi było wybudowanych przez prawosławnych, resztę zaś stanowiły zabrane kościoły katolickie. Ponieważ tych 50 cerkwi zaspakają w zupełności potrzeby ludności wyznania prawosławnego, liczącej tam obecnie 142.000 głów, przeto resztę cerkwi zwrócono kościołowi katolickiemu, lub też zamknięto. Charakterystycznym jest, iż na tym terenie ludność wyznania prawosławnego, posiadając 50 cerkwi, ma procentowo dwa razy więcej świątyń, aniżeli posiadają ich wyznawcy kościoła rzymsko-katolickiego.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ“ OCENIĆ BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNE TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

Zamachy, które nie doszły do skutku.

„PEWIEN ROSJANIN“ — REWOLWER I FOTOGRAFIA KRASSINA. CHCIAŁ ZASTRZELIĆ CAILLAUX.

Paryż, 16 kwietnia. (Tel. G. L.) Przed ambasadą rosyjską został aresztowany pewien robotnik bez pracy, który podawał się za inżyniera Oświadczył on, że wczoraj wręczył mu pewien Rosjanin rewolwer i fotografie Krassina i obiecał mu wielką sumę pieniędzy, jeżeli mu się uda zastrzelić Krassina.

Paryż, 16 kwietnia. (Tel. G. P.) Działał koło Izby deputowanych policja aresztowała pewnego osobnika, uzbrojonego w rewolwer i zdradzającego wielkie podniecenie. Przyznał się on, że miał zamiar zastrzelić Caillaux. Identyczności zamachowca jeszcze nie stwierdzono.

Z Towarzystwa Heraldycznego we Lwowie.

Lwów, 17 kwietnia.

Odbyło się Walne Zgromadzenie Towarzystwa Heraldycznego. Przewodniczył w zastępstwie prezesa p. Z. L. Radziwińskiego wiceprezes Towarzystwa Dr. Piotr Kucharski. Po zagajeniu Zgromadzenia przez Dra. Kucharskiego, sekretarz Walnego Zgromadzenia Dr. K. Sochaniewicz zdał sprawę z działalności Towarzystwa za ostatni okres sprawozdawczy a następnie p. Alfred Pożniak imieniem Komisji Skontrującej przedłożył sprawozdanie rachunkowe, które Walne Zgromadzenie przyjęło do wiadomości, uchwalać ustępującemu Wydziałowi jednogłośnie absolutorjum, Następnie przystąpiono do wyboru członków Wydziału, do którego weszli: Prof. Dr. Przemysław Dąbkowski, prof. Dr. Jan Ptasznik, Dr. H. Polackówna, Dr. K. Sochaniewicz, Józef Białynia Chołdecki, Alfred Pożniak, Dr. Aleksander Ciołowski i Ludwik Pierzchała. Redaktorem Rocznika Heraldycznego obrano Prof. Dr. Władysława Sémkowicza, do Komisji Skontrującej wybrano Aleksandra Ulenieckiego, Dr. Karola Badeckiego i inż. Adama Nzielskiego. Na temże Walnem Zgromadzeniu obrano ze względu na zasługi położone dla Towarzystwa oraz prace na polu heraldyki i umiejętności pokrewnych. Zygmunta Lubę Radziwińskiego dożywotnim prezesem honorowym, członkami honorowymi Dr. Antoniego Prochaskę we Lwowie, Kazimierza Pułaskiego w Poznaniu i Stanisława Ptaszyckiego w Lubliwie. Po wyborach przystąpiono do sprawy zmiany statutu, którą referował Dr. K. Sochaniewicz. Opracowany przez tegoż projekt statutu rozciągający działalność Towarzystwa na cały obszar Rzeczypospolitej, i przewidujący tworzenie kół lokalnych o szerokiej kompetencji autonomicznej uchwalilo Walne Zgromadzenie bez zmiany większości głosów. Rozpoczynający w nowych warunkach Zarząd Towarzystwa: Heraldycznego swoją działalność ma w ten sposób podstawy do należytego rozwoju na przyszłość, które krępował statut dotychczasowy.

SPORT.

PRZED ZAWODAMI Z PARDUBICAMI, POGONIĄ (WILNO) I MAK-KABI (KRAKÓW).

Lwów, 17 kwietnia.

Pogoń i Hasinonea, które z zawodów świątecznych wyszły z honorem, spóykają się w sobotę niedzielę z poważnym przeciwnikiem, nie zasługującym na lekceważenie

K. S. Pardubice z miasta tej samej nazwy stanowią najsilniejszą prawie czeską drużyną prowincjonalną, groźną konkurentką czołowych zespołów praskich i tak mogą poszczycić się zwycięstwem nad Slavia 3:2, nad D. F. L. 2:1, nad Viktorią Žižkov 3:2, Czechoslovai Kosire 2:1.

Sobotni przeciwnik Pogoni i niedzielny Hasinonei, odniósł również szereg bardzo poważnych sukcesów poza granicami ojczyzny. Zeszłego roku grał w Belgji, 2 Royal Club w Antwerpi 2:3, Union St. Gilloise 1:3 w Brukseli. W Wiedniu spotkał się dwukrotnie z Rapidem, odgajając wyniki 1:1 i 1:2.

Tegoroczne rezultaty Pardubiczan wskazują na ich dobrą formę, mianowicie Pardubice — Kolon 4:1, Pardubice — Amatorzy Reichenberg 12:2. W zawodach Praga — Wychod (0:0), brało udział siedmiu graczy z tej drużyny. Dotychczasowe wkońcu zawody z drużynami polskimi skończyły się dla nich zwycięsko, a to z Polonią warszawską 5:4, 1:0, 2:0, z Wisłą 4:2, z Warszawianką 3:1.

W niedzielę gra Pogoń swój trzeci match o mistrzostwo Polski z Pogonią wileńską, Drużyna ta stoi mniej więcej na poziomie naszej Lechji, to też zawody mogą być wcale interesujące. Prowadzić ją będzie znany sędzia krakowski dr. Lustgarten.

W końcu w niedzielę przedpołudniem goszczą Czarni na swem boisku z krakowską Makkabi. Tegoroczne jej wyniki (jutrzienka 1:2) pozwalają przypuszczać, że gra będzie otwarta. Zwycęstwo przypadnie zapewne Czarnym w udziale, niemniej jednak niespodzianki nie są wykluczone, o czem zarówno Lwów (Makkabi—Pogoń 4:1) jak i Kraków (Makkabi—Cracovia 1:0, Makkabi—Wisła 0:0) dobrze wiedzą. W każdym razie dzięki zapobiegliwości naszych klubów będziemy mieć znowu ciekawą niedzielę, zwłaszcza, że każdy z wyżej omówionych matchów odbędzie się w innej porze.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI.

Piątek, 17 bm. „Twórcza“. (50 proc. zniżki).

Sobota, 18 bm. „Carmen“. (Pierwszy występ Beliny-Skupniewskiego).

TEATR MAŁY:

Piątek, 17 bm. „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“.

Sobota, 18 bm. „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“.

TEATR NOWOSCI:

Piątek „Hrabina Marica“ (z pp. Wrońska i Ryńska).

Sobota „Agri“.

Niedziela „Clo-clo“.

EKONOMISTA

Lwów, 17. kwietnia.

Polaka wobec wiosennej wystawy w Medjolanie. Próbkę towarów z Polski, przeznaczone na wiosenną wystawę w Medjolanie, skolekcjonowane będą przed ich wysłaniem za granicę w Poznaniu. Próbkę te, adresowane do Miejskiego Urzędu Targu Poznańskiego, korzystać będą przy przewozie od stacji uadania do Poznania z ulgi taryfowej, w wysokości 50% taryfy normalnej.

O przyspieszenie przewozu roślin i drzewek owocowych. W oczekiwaniu wzmożonego przewozu roślin, drzewek owocowych, sadzonek, krzewów i t. p. z nadchodzącą wiosną, wydała lwowska Dyrekcja Kolejowa ściśle zarządzenia zmierzające do dokonania przewozu odnośnych przesyłek z największą sprawnością i szybkością, gdyż okres, kiedy możliwe jest sadzenie roślin, trwa ledwie 6 tygodni.

WALNE ZGROMADZENIE SPÓLEK AKCYJNYCH.

20. kwietnia br. „Bazar Pol.“ S. A. w Warszawie (4 ppoł.).

22 kwietnia br. Spółka akc. eksploatacji soli potas. we Lwowie.

25 kwietnia br. Warsz. B. Dyskontowy w Warszawie.

27. kwietnia br. „Bank Kwilecki, Potocki i Ska“. (Pozuań Al. Marcinkowskie 4 ppoł.).

30. kwietnia br. „Fornarina“ S. A. w Warszawie (7 wiecz. Belwederska 2).

30. kwietnia br. „Włókno Pol.“ S. A. w Warszawie (7 wiecz. Szkolna 10).

1. maja br. „Białostockie Tow. Elektr. w Białymstoku“. (12 w poł. Elektryczna 15).

2. maja br. „Akc. Bank Hipot.“ we Lwowie (10 ppoł.).

4. maja br. Jaworznicke Kom. Kopalnie węgla S. A. w Krakowie.

Gieldy pozalwowskie

PRZEDGIELDĄ KRAKOWSKA

Kraków, 17. kwietnia.

Bk Przemysłowy 0:33 towar. Zieleniewski 11:10—11:30, Cegielski 0:54—0:56, Lokomotywy 0:48—0:50, Parowozy 0:67—0:69, Górka 17:75 18:00, Siersza g. 3:70—3:85, Chybie 4:35, Niemojowski 0:60—0:62, Jaworzno (dr.) 14:50, (25) 14:25, (100) 13:75, Cmielów 0:46—0:49. Brak towaru. Tendencja zniżkowa.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 17 kwietnia.

Dziś tendencja chwiejna lekko zniżkowa. Obrót średni.

Dolary amer. 5:18¹/₂ do 5:19 dol. kanadyjskie 5:15¹/₂ do 5:16. korony czeskie 0:15¹/₂ do 0:15¹/₂, leje 0:02¹/₂ do 0:02¹/₂, franki franc. 0:27¹/₂ do 0:27¹/₂, frank szwajcarski 1:00 do 1:01, funty szterl. 24:60 do 24:70, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 3:00 zł do 3:20 zł. drobne za 1 tys. 1:80 do 2:00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:00 do 0:00 gr., korony austr. za tys. 0:07¹/₂ do 0:07¹/₂ gr.

Złoto: 20 kor. 21:80 do 21:70, 20 frank. 19:70 do 19:85, 20 marki 24:80 do 25:00, 10 rubli 27:00 do 27:20 gr.

Srebro: kor. austr. 0:44¹/₂—0:44¹/₂, 5-kor. austr. 2:30—2:33, floreny 1:18—1:20, srebr. ruble 1:88—1:90 koplejki za rubel 0:84—0:85.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Placa	Zadaja	Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Placa	Zadaja	Transakcje			
		1924	1925						1924	1925				zł	gr	zł
I. Papiery państwowe, 4% Państwowa pożyczka Konwersyjna 8% P. z r. 1922.	1000						c) Przemysłowe: Agrohemia f. szt. naw. Bracta Biskupcy Brown Boveri Z. elekt. Browary lwowskie Chodorów f. cukru Chybie fab. cukru Cegielski f. maszyn Cmielów fabr. porcel. Fabryka Lokomotyw Gafota fabr. obuwia Galicja Rafin. naty Gazolina prz. wiert. Górka fabr. cementu Karpalit zakłady litog. Krakus f. wód. Kraków Marynin Z. p. ogrod. Niemojowski f. pap. Nitrat Zakł. chem. Ótkos Zakł. prz.-drz. Orthwein, Karasiński Parowozy S. A. b. m. Pezet Pow. Zakł. bud. Pocisk zakł. amun. Pocucie Ska naft. Pol. Nafta prz. wiert. Pol. Tow. Budowlane Potęga Tow. luty z. Rakozawa. fab. sukna Siersza gór. zakłady Spółka Akc. Wydawn. Strem Z. chem. Tepege gór. zakłady Tesp. tow. eksp. soli Trzebina fabr. masz. Ursus fab. motorów Wild i Ska Zieleniewski f. masz.	500	5000							
	10000							1000	10000							
	100							100	1000							
	1000							1000	10000							
II. Liście zastawne, (bez kuponu bież.) 4 1/2% Banku hip. gal. 4 1/2% Bk. kred. z. gal. 4 1/2% Banku Matop. 4 1/2% Bk. hip. zemel. 4 1/2% Pol. Bk. kraj. 4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie III. Oblig.																
IV. Akcje. a) Bankowe: Akcyj. Związk. Akcyj. Hipoteczny Handlowy w Poznaniu Bank komercyjny Matopolski Powszechny kredyt. Przemysłowy Rolniczy S. A. Ziemski kredytowy Ziemelny Z. S. Z. w Poznaniu b) Handlowe: Polbal Polsoł Tobau Tehale* Tow. akc. Wawel Hurtownia kol. S. A.	280	15000														
	280	15000														
	1000	15000														
	280	2800														
	280	5600														
	280	28000														
	280	9000			28											
	280	15000														
	280	10000														
	1000	100000														
1000	45000															
1000	1000															
140	4500															
1000	18000															
500	—															

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Pasienka krajowa ex 1924 750 gr.	38	40	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.
Żyło małopolskie ex 1924 680 gr.	31	33	
Jęczmień małopolski browaru. 650 gr.	31	33	
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	26	27	
Owies małopolski ex 1924 410 gr.			Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.
Kukurudzka rumuńska			
Ziemiaki przemysłowe			
Fasola biała			
Fasola kolorowa			
Fasola krasa			
Groch polny			
Groch 1/2 Victorta			
Bobik			
Mieczanka pastwana w ziarnie			
Wpka			
Siano słodkie krajowe prasowane			
Słoma prasowana			
Hreczka			
Len			
Zubin			

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Bilety bankowe		Kategorie:
	placa	žadaja	
Dolary amerykańskie	—	—	(za 1 S)
Dolary kanadyjskie	—	—	(za 1 S)
Dynary	—	—	(za 100)
Funty szterlingi	8	15	(za 1 L)
Franki belgijskie	4	05	(za 100)
Franki francuskie	4	75	(za 100)
Floreny holenderskie	—	—	(za 100)
Franki szwajcarskie	—	—	(za 100)
Korony austriackie	—	35	(za 100.000)
Korony czesko-słowackie	—	—	(za 100)
Korony duńskie	—	1	(za 100)
Korony norweskie	—	75	(za 100)
Korony szwedzkie	—	—	(za 100)
Korony węgierskie	—	—	(za 100.000)
Lei rumuńskie	—	—	(za 100)
Liry włoskie	—	—	(za 100)

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Sekretariat Giełdy.

Czas zebrań Giełdy zbożowej
Zebrania giełdowe dla handlu zbożem i nasionami odbywać się będą od dnia 1. stycznia 1925 począwszy, co-dziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt uroczystych w lokalu przy ul. Lejonów 27. I. p. (Rejtana 6).

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.
Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 294
I. 17. I. p.
Mieszkanie: 3 Mała 1. 12. II. p. 1084
Biuro: Akademicka 1. 17. I. p. 109

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE
Lwów, 17 kwietnia.

Kursa akcji na przeddzień niejednolita. Cokolwiek zwiększony popyt na Gazy wschodnie (liczono placić 10-25 bez transakcji) i Gazy zachodnie (poprawił kurs na 2-25 wczoraj 2-10). Natomiast zniżkowo było jaworzo przy dużej podaży (25 13-55, wczoraj 14-25). Sporadyczna transakcja K. i żniwa po 600. Obroty nadal małe. Zainteresowanie słabe. Z akcji kotowanych papiery arbiżowe zniżkowe a zwłaszcza Browary, które spadły na 8-25 (ostatnio 8-70) inne akcje przemysłowe tudzież akcje bankowe naogół utrzymane. Transakcji nieco więcej ulżwczoraj, Zapotrzebowanie niewielkie.

Notowano: B. Przemysłowy 0-29 do 0-31, Chodorów 4-10, Chybie 4-80, Gafota 0-36, Pezet 0-30-0-30 1/2, Zieleniewskiego 11-20 do 11-25 Oikos 2-35-2-40.

Akcje handlowe w dalszym ciągu nie znajdują nabywców. Tendencja niejednolita. Usposobienie słabe.
Na targu walutowym poszukiwano darczy na Londyn i N. Jork. Parz silniejsze. Obroty dość żywione.

OBROTY W AKCJACH.
Przemysłowy 0-20, 0-30, 0-31
Browary 3-25, Chodorów 4-10, Chybie 4-80, Gafota 0-36, Gazołina 1-80, 1-80, Niemojowski 0-59, Oikos 2-35, 2-40, Paowozy 0-68, Pezet 0-30, 0-30 1/2, P. T. B. 0-62, Rakozawa 1-80, Te p 5-60, Zieleniewski 11-20, 11-25.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Lwów, 17 kwietnia.
Gazy zachodnie 2-20, 2-25. Jaworzo (25) 13-55 (drob.) 13-65. K. i żniwa-Atia: 600. Len 0-29. Oikos 2-35. Przewożsk (miełny) 210 Węgił wki 0-01.

Giełda zbożowa.

Lwów, 17 kwietnia.
Giełda licznie odwiedzana, do transakcji nie doszło. Zainteresowanie dla życia przy braku podaży. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

Kronika.

Piątek 17 kwietnia. Rz. kat.: Rudolfa. — Gr. kat.: Weł. Piatok.

DOKTORATY HONOROWE POLITECHNIKI LWOWSKIEJ.

Lwów, 17 kwietnia.

4-go bm. uchwalono Ogólne Zebranie Profesorów P. L. na wniosek Rady Wydziału Komunikacyjnego, nadać tytuły doktorów „honoris causa” za wybitne, twórcze, przechodzące zwykłą miarę prace techniczne: Inż. Andrzejowi Kedziorowi, Inż. Romanowi Ingardenowi, Inż. Feliksowi Kucharzewskiemu oraz Inż. Aleks. Wasilutyńskiemu, profesorowi Politechniki warszawskiej. Uroczyste wręczenie dyplomów nowo mianowanym doktorom honorowym odbędzie się w maju br.

Liga polsko-jugosłowiańska we Lwowie urządza dla swoich członków bezpłatny kurs nauki języka serbsko-chorwackiego. Naukę udziela począwszy od 15 bm. lektor p. Franjo Crnek codziennie w sali Nr. 3. I. p. Uniw. (gmach posesymowy, ul. Marszałkowska) od godz. 18 do 19.

Tow. Walki z Gruźlicą Sekcja Opieki nad Dzieckiem urządza dla osób zmuszających się do pielęgnacji dzieci wykłady, na które zaprasza Siostry zakonne, Matki, Wychowawczynie i Seminarzystki. Pierwszy cykl będzie obejmował cztery wykłady i odbędzie się przy ul. Lindego 5. I. piętro z następującym programem: 16 bm. Chore dziecko — Dr. Ludwik. 23 bm. Racjonalne żywienie — Doc. dr. Quest. 30 bm. Gruźlica dziecka a dziecko — Doc. dr. Progulski. 6 maja: Rozwój fizyczny i higiena dziecka — Dr. Tomaszewski. Po każdym wykładzie słuchacze mogą zapytywać prelegentów o punkty im jeszcze niejasne. Jeśli pierwszy cykl będzie miał dość liczny udział słuchaczy,

Wrażenia.

Z najwyższego tramwaju w burzy spienionych „ag Tryśme żywy projektor: wszystkich widzący wzrok Pomkną spiralą druty, zwina się — rozwina wspan. Słońce, skrzący plakat, padnie, rozfarte, na bok.

Przez szkła rżnięte poziomem jak kolosalny tłum Rozbłyśnięta taśma wystaw, puszczonej z prądem, ped. Elektrycznym galopem dzwoniąc w podkowy szyn. Wierzenie, zagnęta wstrzymane, wspięty w podskoku, skręt.

Dudni sunący tunel jak betonowy krok. Ulica się jak dzwoniąca złamie na rogu w pół. Z łomotem kół przewierci, wglab wmurowany, mrok. Plac miejski padnie w objęcia jak powalony dąb.

Dyszy rytmicznie i wrze wielo-kołowy tłum. Szprychami czarnych rak tłucze w pokrywę dnia. Pryśnie! Dosięgnie gwiazd człowiek wzniecony skra. Słońca ognisty płec wypalił sobą do dna.

Na setnej kondygnacji stoi stalowy inżynier. Wstrząsany prądem miarowym macha błyszcząca paleczka; Urzeczony tym taktem mas rojowisko obrzymie Szereguje się w ciszy, skupia się, cofa wstecz —
Ruszał!

JULJAN PRZYBOS.

Rozmaitości.

(a) Zatonięcie płonącego parowca. Ciekawego widowiska świadkami byli mieszkańcy włoskiego miasta portowego Brindisi dnia 4 bm. Na stojącym w tym porcie parowcu włoskim „Candiano”, wiozącym ładunek nafty, wybuchł gwałtowny pożar. Władze portowe Brindisi, będące w obawie, że na płonącym okręcie nastąpi wybuch nafty, który może być fatalny dla miasta, kazali aholować jaknajprędzej parowiec na pełne morze. Tam jeden z przeciwołpędowców marynarki włoskiej zaopiół go kilku wystrzałami z dział. W dowidku temu przyglądał się z wybrzeża ogromny tłum publiczności.

(a) Tysiąc papyrusów. Profesor uniwersytetu medjołańskiego, Benicet, bawiący obecnie w Egipcie, dokonał tam — jak donoszą dzienniki rzymskie — ciekawego odkrycia. Oto w starożytnej bazylisce koptyjckiej w Assuanie znalazł tysiąc niezmiernie cennych papyrusów staroegipskich.

(a) Połączenie radiotelefoniczne Londynu z całym światem. Według londyńskiego „Morning Post”, władze angielskiego ministerium poczty dokonały w ciągu ostatnich tygodni szeregu prób z nowymi aparatami radiotelefonicznymi, mającymi umożliwić regularną komunikację radiotelefoniczną pomiędzy Londynem a resztą świata. Dokonane dotychczas próby rozmów ze Sztokholmem, Berlinem i Turynem dały wyniki zadowalające.

nastąpi drugi i specjalniejszy na temat rozwoju dziecka.

Fundusz budowy pomnika J. Słowackiego we Lwowie wynosił w dniu 31-go marca br. 14.364 zł. 34 gr.; kwota ta złożona jest w filii lwowskiej Banku gospodarstwa krajowego. Składki na pomnik przyniósł wszystkie dzienniki lwowskie; można też przysyłać czekami PKO., których na żądanie dostarcza komitet. (Adres komiteu: Dwernickiego I. 9).

(—) Pożar przy ul. Wagowej. Wczoraj nad ranem powstał pożar w komórce drewnianej na I. p. Straż pożarna ognie ugasiła. Przyczyna pożaru na razie nieustalona.

(—) Ze sali szpitalnej. Do szpitala powszechnego przywieziono wczoraj Michała Kanieckiego, ślusarza, zam. w

domkach kolejowych przy ul. Gródeckiej ze złamana ręką, oraz silnymi potłuczeniami na głowie, skutkiem upadku z w. pasa warsztatowego podczas pracy. — W Mochyjanach Michał Pulchar w czasie bóli ze Stefanem Pachoryłkiem odmówił ranę w lewym oku, tak że ze musiano go przywieźć do szpitala.

(—) Małoletni złodzieł. Bazyli Holoński zam. przy ul. Kopernika 36, doniósł komisarjatu VI. że onegdaj wieczorem 9-letni Michałuk Teodor z Zakładu Sierót przy ul. Kopernika skradł mu z mieszkania 2 złote pierścionki z szafirami, dukat belgijski złoty, 5-cio rublowkę złota oraz srebrny medalik.

(—) Nagłe zaszalenie. Katarzyna Tareńko, zam. w Czeraninie pow. Lwów, zaszalała nagle na pl. Krakowskim. Lekarz dyżurny Pogotowia polecił ją odwieźć do szpitala.

OGŁOSZENIA

UZNAWANIA ZA ZMARŁEGO.

Lcz. T. IV. 174/24. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłych. 1) Jan Bednarz syn Franciszka i Katarzyny, ur. 10. czerwca 1872 w Przytkowicach ad Kalwaria. 2) Jan Żurek syn Tomasza i Marianny, ur. 13. grudnia 1886 w Przytkowicach. 3) Jan Niewiadomy syn Jana i Karoliny z Pawlusów, ur. 14. maja 1886 w Wieprzu. 4) Jan Węgrzyn syn Jana i Anny, ur. 18. maja 1872 w Jaworniku. 5) Markus Sibiger syn Feliksa i Marii, ur. 15. kwietnia 1881 w Bulowicach, zamieszkały w Kętach. 6) Antoni Wójcik syn Józefa i Marianny, ur. w roku 1872 w Graboszycach. 7) Antoni Baran syn Franciszka i Anny, ur. 4. kwietnia 1890 w Brzeźnicy ad Oświęcim. 8) Andrzej Woźniak syn Jana i Anny, ur. 18. listopada 1882 w Babicy, zamieszkały w Kleczy, pow. Wadowice. 9) Andrzej Wołoch syn Józefa i Marii, ur. 19. listopada 1892 w Tluczani Górnej. 10) Jacenty Pustelnik syn Michała i Marianny, ur. 15. sierpnia 1885 w Tenczynie. 11) Ludwik Węgrzyn syn Piotra i Marii, ur. 25. maja 1890 w Jaworniku ad Muślenice. 12) Jędrzej Mielka syn Błażeja i Doroty, ur. w roku 1885 w Krzywaczce, pow. Myślenice. 13) Wawrzyniec Cichoń syn Jana i Marii, ur. 8. sierpnia 1896 w Tluczani Górnej. 14) Jan Poddiera, syn Tomasza i Anny, ur. 18. marca 1880 w Zawadce, pow. Myślenice. 15) Władysław Wójcickowski syn Franciszka i Anny, ur. 23. września 1891 w Okrajniku, pow. Żywiec. 16) Grzegorz Kot syn Ludwika i Anny, ur. 9. marca 1890 w Zygodowicach. 17) Julian Biłwik syn Grzegorza i Aniel, ur. 12. kwietnia 1897 w Jasienicy pow. Brzozów. 18) Andrzej Licki syn Kaspra i Katarzyny, ur. 24. listopada 1884 w Radziszowie, zamieszkały w Bezarce. 19) Ludwik Czajicki syn Jana i Rozalii, ur. 25. września 1890 w Ostalowej ad Dabrówka. 20) Wojciech Czajicki syn Jana i Rozalii, ur. 8. kwietnia 1898 w Ostalowej ad Dabrówka. 21) Józef Blachura syn Tomasza i Lucji, ur. 27. sierpnia 1889 w Oświęcimiu. 22) Józef Płatek, ur. 23. stycznia 1883 w Brzozowicach. 23) A-

dam Czaputa syn Jana i Ewy, ur. 24. grudnia 1887 w Bęczarce ad Myślenice. 24) Jan Byrdy syn Antoniego i Tekli, ur. 22. czerwca 1880 w Pietrzykowicach. 25) Kazimierz Józef 2-ga im. Mroszkiewicz syn Jana i Agnieszki, ur. 28. lutego 1897 w Jaroszwicach. 26) Wojciech Babina syn Michała i Wiktorji, ur. 3. kwietnia 1875 w Jachówce ad Maków. 27) Józef Serdył syn Szczepana i Rozalii, ur. 6. stycznia 1892 w Brzeźnicy ad Andrychów. 28) Jan Małyśa syn Jakóba i Marianny, ur. 19. maja 1875 w Krzeszowie. 29) Wincenty Szczygieł syn Józefa i Zofji, ur. 6. września 1879 w Sleszwicach. 30) Stanisław Korzeń, syn Michała i Franciszki, ur. 4. kwietnia 1896 w Gorzeniu Dolnym. 31) Stanisław Wójcik syn Józefa i Franciszki, ur. 5. marca 1883 w Chocan. 32) Andrzej Szatan syn Józefa i Marianny, ur. 12. listopada 1885 w Czańcu. 33) Michał Marek syn Jakóba i Anny, ur. 8. kwietnia 1884 w Szczyrku ad Bala. 34) Szymon Malanowicz syn Grzegorza i Marii, ur. 1883 w Łańcach Górnych. 35) Piotr Gajczak, syn Andrzeja i Marii, ur. 3. czerwca 1896 w Inwałdzie. Jako uczestnicy wojny światowej zaginęli od dłuższego czasu nie ma o nich wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania ich za zmarłych i ogłasza się wezwaniem, aby udzieleno o nich wiadomości Sądowi lub kuratorom ad 3—7 Z. Jaworskiemu, ad 5—32 dr. Z. Rachowskiemu, ad 24 dr. B. Hunerowowi, adwokatom w Wadowicach. Zaginionych wzywa się, aby stawili się w Sądzie, lub donieśli o sobie w przeciwnym razie po sześciu, zaś ad 6) po trzech miesiącach od ogłoszenia tego edyktu Sąd wyda ostateczne orzeczenie. 3217

Sąd okręgowy, Oddział IV. Wadowice, dnia 16. marca 1925 r.

L. cz. T. V. 12/25/5. Alojzy Bak, urodzony 1872 w Przewrotnem, powiat Rzeszów, zamieszkały w Rzeszowie, w sierpniu 1914 przydzielony do Zeigsdopót 10 korpusu artylerji polnej, pełnił służbę w Przemysłu w czasie oblężenia, zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 3092

Sąd okręgowy. Rzeszów, 5. marca 1925. T. IV. 48/24/3. Edykt. Antoni Sienicki, syn Stanisława i Magdaleny z Lech-

warów, urodzony 3. maja 1874 w Bieżdziej, uczestnik wojny światowej, dostał się do niewoli rosyjskiej, gdzie był ciężko chory w roku 1915 i miał tam umrzeć. Wdrażając postępowanie celem uznania Antoniego Sienickiego za zmarłego, wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono sądowi lub obrońcy wezła małżeńskiego adw. dr. Komhauserowi w Jasle o zaginionym, którego wzywa się, by jawił się przed sądem, lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu sąd wyda orzeczenie. 3094

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło, 31. stycznia 1925.

T. IV. 24/24/3. Edykt. Szymon Wierdak, syn Stanisława i Antoniny z Solińskich, urodzony 17. października 1887 w Lękach ad Dukla, uczestnik wojny światowej, miał zginąć w roku 1914 w walkach frontowych nad Sanem. Wdrażając postępowanie celem ustalenia do wodu śmierci Szymona Wierdaka, wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono sądowi o zaginionym, poczem sąd wyda orzeczenie. 3095

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło, dnia 29. stycznia 1925.

T. IV. 214/24/3. Edykt. Ignacy Kusiak, urodzony w Wietrzem ad Dukla 26. lipca 1878, uczestnik wojny światowej, zaginął od sierpnia 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania Ignacego Kusiaka za zmarłego, wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono sądowi o zaginionym, którego wzywa się, by jawił się przed sądem, lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu sąd wyda orzeczenie. 3096

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło, dnia 25. stycznia 1925.

L. cz. T. V. 55/25/4. Leon Władysław Woźniacki, urodzony 1892 w Strzyżowie, powiat Strzyżów, przydzielony do 40 pułku piechoty, walczył na froncie rosyjskim, dostał się do niewoli rosyjskiej, zachorował, miał umrzeć 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono o zaginionym. 3091

Sąd okręgowy. Rzeszów, 8. marca 1925.

T. IV. 183/24/4. Edykt. Jan Magiera, syn Andrzeja i Heleny, urodzony 20. lipca 1879 w Nawsiu Brzostockim, u-

czestnik wojny światowej, zaginął od października 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania Jana Magierę za zmarłego, wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” doniesiono sądowi o zaginionym, którego wzywa się, by jawił się przed sądem, lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu sąd wyda orzeczenie. 3097

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło, dnia 31. stycznia 1925.

T. 137/25. Jędrzej Kardasz, urodzony 1875 w Zagwoździu, żołnierz zaginął roku 1914. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Kieryle Olejnika w Zagwoździu do 6 miesięcy. 3075

Sąd okręgowy. Stanisławów, 3. lutego 1925.

T. 693/24. Marcin Zapotoczny, urodzony 1885, z Dźwinogrodu, żołnierz zaginął roku 1916. Celem uznania go za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Zapotoczno Szymona w Nowostawcach do 6 miesięcy. 3027

Sąd okręgowy. Stanisławów, 19. lutego 1925.

T. 89/25/3. Jan Lisowski z Falejówki zaginął na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie, uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo z Anielą Błażewską za rozwiązane. Obrońcą wezła małżeńskiego mianuje się adwokatka Ślaczka w Sanoku. 3089

Sąd okręgowy, Oddział IV. Sanok, 20. marca 1925.

T. IV. 1/25/2. Szymon Dudzik, urodzony w Wilczycach 1884, żołnierz austriacki, zaginął w niewoli rosyjskiej 1916. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 3209

Sąd okręgowy, Oddział IV. Nowy Sącz, 27. lutego 1925.

T. 20/25/3. Jakób Paduch z Piątkowej zaginął na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi, do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego. Sąd okręgowy Oddział IV. 3212 Sanok, 7. marca 1925.

T. IV. 110/2/45. Edykt. Tomasz Leśniak urodzony 29. października 1874 w Węglówce, uczestnik wojny światowej miał zginąć na polu bitwy pod Skolem w kwietniu 1915. Od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie celem ustalenia dowodu śmierci Tomasza Leśniaka, wzywa się by do 3. miesiący od ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej doniesiono Sądowi o zaginionym. Po upływie powyższego czasu Sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3172
Jasło, dnia 23. stycznia 1925.

T. 84/25/2. Teodor Tokar z Łodiny zaginiony na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie, uznany będzie za zmarłego a jego małżeństwo z Marią z Jacynyczów za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku.

Sąd okręgowy oddz. IV. 3237
Sanok, 7. marca 1895.

T. 112/25/2. Paweł Niemczyk z Posady dolnej zaginiony w niewoli rosyjskiej. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego a jego małżeństwo z Julianą Szul za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku.

Sąd okręgowy oddz. IV. 3214
Sanok, 26. marca 1925.

T. 44/25/4. Jan Hnatko z Huzel zaginiony na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi, do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie, uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy oddz. IV. 3235
Sanok, 25. marca 1925.

T. 96/25/4. Szymon Rajchel z Klimkówki zaginiony na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy oddz. IV. 3236
Sanok, 28. marca 1925.

T. 71/25/4. Icik Jurmark z Łomnej zaginiony na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi, do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego a jego małżeństwo z Reisel Doppelt za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku.

Sąd okręgowy oddz. IV. 3215
Sanok, 14. marca 1925.

T. 308/21/5. Antoni Jarocki z Leszczawy górnej zaginiony na froncie włoskim. Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego a jego małżeństwo z Anną Kempel za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku.

Sąd okręgowy oddz. IV. 3234
Sanok, 4. marca 1925.

T. 105/25. Kieryto Pnastyk urodzony 20 stycznia 1883 w Suchodolach powiat Brody od roku 1914. jako żołnierz austriacki. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym zawiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dolnickiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy 3163
Złoczów, 9. marca 1925.

T. 497/24. Iwan Kipran urodzony 30. września 1879 roku w Kutach powiat Złoczów, zaginiony od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Grosskopfa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 3169
Złoczów, 27. stycznia 1925.

T. 205/24/4. Edykt. Konstancy Kostur urodzony 17. listopada 1889 w Perehińsku, żołnierz austriacki, zaginiony na froncie włoskim od 1917 roku. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Dr. Łukasiewiczowi obrońcy wężła małżeńskiego

nieobecnego, lub tutejszemu Sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 3167
Stryj, dnia 13. marca 1925.

T. 59/25. Andryj Kierdiak Petra urodzony 1883 z Dubowiec żołnierz zaginiony roku 1917. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Andryja Kudłę w Dubowcach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3160
Stanisławów, 20. lutego 1925.

T. 50/25/4. Józef Gładysz z Izdebek zaginiony na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie, uznany będzie za zmarłego Sąd okręgowy, oddział IV. 3213
Sanok, 13. marca 1925.

T. 65/25/4. Edykt. Wasyl Rybczak urodzony 21 grudnia 1875 w Swaryczowie, austriacki żołnierz 1 pp. powołany na wojnę w 1915, zaginiony od roku 1916. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 3163
Stryj, dnia 7. marca 1925.

T. 49/25/4. Dymitr Skyrpan z Wisłoczka zaginiony na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość aby dał znać Sądowi do 6 mies. W braku wiadomości o nim, w tym czasie uznany będzie za zmarłego a jego małżeństwo z Marią Bynez za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 3216
Sanok, 17. marca 1925.

T. 33/23. Edykt. Grzegorz Seniów syn śp. Jana i Tacjanny urodzony 24 kwietnia 1881, rolnik rzym. kat. żonaty z Zofią Struszyńską zamieszkały w Sarnkach górnych służył w ostatniej wojnie austriackiej w 55. pp, w r. 1914, dostał się do niewoli rosyjskiej ostatni raz pisał do żony w r. 1916 i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Na wniosek żony wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywając każdego ktoby miał o nim wiadomość a także jego samego aby dał znać o tem Sądowi do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu t. j. do dnia 1/11 1923. Po tym dniu Sąd sprawę rozstrzygnie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy 3222
Brzeżany, dnia 20 kwietnia 1923.

FIRM Y.

Firm. 1916/24/4. Oddz. A. IV. 244. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Siedziba firmy: Kraków, Bożego Ciała 12. Brzemię firmy: „Handel skór surowych i gotowych, Wolf Landerer“. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel skór surowych i gotowych. Właściciel: Wolf Landerer, kupiec w Krakowie, ul. Bożego Ciała 12. Dzień wpisu: 4. grudnia 1924. 788

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II.
Kraków, dnia 4. grudnia 1924.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. I. 31/25. Edykt przeciw nieznanym z miejsca pobytu Jarosławowi i Aleksandrowi Huzarom z Haliacza wniósł adwokat Andrzej Czajkowski z Kolumny pozew o 3404 zł. 45 gr., na który wyznaczono audiencje w sądzie okręgowym w Brzeżanach dnia 27. kwietnia 1925 godz. 9, sala 67. Kuratorem dla nich ustanowiono Wilhelma Huzar z Haliacza. 3239

Sąd okręgowy, Oddział I.
Brzeżany, dnia 27. marca 1925.

Cg. I. a 400/25. Edykt przeciw nieznanym z miejsca pobytu Feidze Abend, Lei Wander, Benischowi Kurzrock i Rafaelowi Kurzrock z Kozowy wniósł Rafael Kurzrock Majerów pozew o 750 zł. zpn., na który wyznaczono audiencje w Sądzie Okręgowym w Brzeżanach na 27. kwietnia 1925 godz. 9, sala 67. Kuratorem dla nich ustanowiono dra Landesberga, adwokata w Brzeżanach.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Brzeżany, 18. marca 1925. 3240

Cg. XI. 207/25/1. Edykt. Strona powodowa Franciszek Gut Faktor w Zakopanem wniósł skargę przeciw stro-

nie pozwanej Józefowi Majerczykowi, synowi Jana i sp. o uznaniu prawa własności realności do L. cz. Cg. XI. 207/25/1. Audiencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 30. kwietnia 1925 godz. 9 przedpoł. w tym sądzie, biuro Nr. 112. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Józefa Fedre w Zakopanem kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 3233

Sąd okręgowy, Oddział XI.
Nowy Sącz, 4. kwietnia 1925.

C. II. 261/25. Edykt. Strona powodowa Ludwik Jankowski wniósł skargę przeciw Stanisławowi Jankowskiemu i tow. o własność gruntu do L. C. II. 261/25. Audiencja do ustnej rozprawy

wyznaczona na 15. kwietnia 1925 godz. 9 w tym sądzie, biuro Nr. 103. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Alfiera kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 3232

Sąd powiatowy.
Stanisławów, 26. marca 1925.

PLANY I KOSZTORYSY młynów, tartaków oraz wszelkich innych zakładów przemysłowych szybko i tanio wykonuje, oraz wszelkie maszyny na raty poleca

„PILOT“
Lwów, ul. Batorego 4.
Techniczna porada bezpłatnie.
2099-15

RADA ZAWIADOWCZA

Pol. Towarzystwa Akumulatorowego Spka Akc.

ma zaszczyt zaprosić niniejszem wszystkich uprawnionych do głosowania Akcjonariuszy POLSKIEGO TOW. AKUMULATOROWEGO na

II. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie we Lwowie dnia 9 maja 1925 r. o godz. 12-tej w południe, w sali posiedzeń Polskiego Banku Przemysłowego, Lwów, Trzeciego Maja L. 9.

Porządek obrad Walnego Zgromadzenia:

- 1) Sprawozdanie za rok administracyjny 1924 i przedłożenie bilansu z dniem 31. grudnia 1924 r.
- 2) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej w tej sprawie.
- 3) Uchwała w sprawie czystego zysku.
- 4) Przedłożenie bilansu otwarcia w złotych z dniem 1. stycznia 1925 r. sprawozdanie Komisji rewizyjnej w tej sprawie i zatwierdzenie tegoż bilansu.
- 5) Równoczesne powzięcie uchwały co do wysokości kapitału akcyjnego i rezerwowego w złotych, tudzież ustalenie nowej ilości akcji i nominalnej wartości akcji, względnie odcinków akcji.
- 6) Zmiany statutu wywołane bilansem złotym, a mianowicie: zmiana par. 8 statutu przez uwidocznienie złotowego kapitału akcyjnego, tudzież nowej ilości akcji i nominalnej wartości akcji, względnie odcinków akcji, tudzież zmiana par. 15 statutu odnośnie do ilości akcji, które mają być złożone przez członków Rady Zawiadowczej.
- 7) Sprawa podwyższenia kapitału akcyjnego.
- 8) Wybór trzech członków Komisji rewizyjnej i dwóch zastępców na rok administracyjny 1925 i oznaczenie ich wynagrodzenia po myśl par. 32 statutu.
- 9) Oznaczenie wysokości marki obecności dla członków Rady Zawiadowczej po myśl par. 19 statutu, oraz oznaczenie wysokości wynagrodzenia członków Komitetu Wykonawczego (par. 19 statutu).
- 10) Wnioski i interpelacje.

Akcjonariuszy, chcących wziąć udział z prawem głosowania w tem Walnem Zgromadzeniu, uprasza się w myśl par. 23 statutu o zdeponowanie najpóźniej do dnia 1. maja 1925 r. swych akcji, do których nie muszą być dołączone arkusze kuponowe, w kasie Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie, lub w jego Oddziałach. Posiadanie 10 akcji nadaje prawo do jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu. Prawo głosowania może być wykonane przez każdego akcjonariusza, albo przez pełnomocnika tegoż bez względu na to, czy ten jest akcjonariuszem, lub nie.

Akcjonariusze, którzy w ten sposób wykazali swoje prawo głosowania, otrzymają karty legitymacyjne, opiewające ra ich razwisko z wymienieniem ilości złożonych przez nich akcji i przypadających na nie głosów. Legitymacja służyć może wyłącznie osobie w niej wymienionej, lub też należyście wykazanemu pełnomocnikowi. Gdy sps akcjonariuszy, którzy złożyli akcje do Walnego Zgromadzenia zostanie zamknięty, przysługuje każdemu uprawnionemu do głosowania akcjonariuszowi prawo wglądu w ten sps.

Lwów, dnia 15. kwietnia 1924 r. 3231

RADA ZAWIADOWCZA
POLSKIEGO TOWARZYSTWA AKUMULATOROWEGO.

XXXI. Звичайні Загальні Збори

Товариства взаїмних обезпечень „ДНІСТЕР“

відбудуть ся в четвер 21 н. ст. мая 1925 о год. 10 рано у власній салі Тов. у Львові при ул. Руській ч 20 зі слідуючим порядком нарад:

- I. Відчитання протоколу XXX. Загальних Зборів з 29 мая 1924.
- II. Вирішення перевалютовання активів і пасивів, та затвердження білянсу отворення в золотих на день 1. січня 1924
- III. Звіт Дирекції і Надірної Ради в справі замкнення рахунків за XXXII адм. рік (1924).
- IV. Звіт Ревізійної Комісії уділення абсолюторії Дирекції за XXXII. адм. рік (1924).
- V. Внесення Надзираючої Ради в справі розділу надвижки за 1924 р. в сумі зол. 43 838 70.
- VI. Вибори
 - a) 5 заступників членів Надірної Ради на один (§ 36. стат)
 - b) 3 членів Ревізійної Комісії і 1 заступника на один рік (§ 49 стат)
- VII. Інтерпеляції членів.

ГОМАН СОСНОВСЬКИЙ,
президент.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należyćie nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI, Należyćieść pocztową opłaćcono gyczaltem, Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płodkiego.